

Metal Bulletin

■ متال بولتن از تاثیر بهبود نسبی اقتصاد جهان بر رونق صنعت فولاد خبر داد ■

ذوب بحران در کوره فولاد سازان

اشاره

در حالی که براساس اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن ایران، تولید فولاد خام کشور افزایش ۱۰ درصدی در نیمه نخست سال جاری را تجربه کرده است؛ گزارش‌های جهانی نیز نشان از بهبود نسبی وضعیت صنعت فولاد دارد. با گذشت بیش از یکسال از بحران اقتصادی جهان، سایه سنگین رکود به آرامی از سر صنایع جهان رخت برمی‌بندد که افزایش نسبی فعالیت صنایع فولادی و راه‌اندازی مجدد کوره‌های تعطیل شده نشانی از این اتفاق است.

به گزارش متال بولتن، آرسلورمیتال بزرگ‌ترین فولادساز جهان خبر داد که شواهدی از بهبود تقاضای فولاد جهانی دیده شده و این شرکت در نظر دارد در تمامی کارخانه‌هایش در جهان تولید را افزایش داده و کوره‌های بلند تعطیل شده خود را مجدداً راه‌اندازی کند. این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده است که در سه ماه دوم سال ۲۰۰۹ آرسلورمیتال غول صنایع معدنی جهان تنها از حدود ۴۵ درصد ظرفیت خود استفاده می‌کرد. اما امروز با افزایش تقاضا آرسلورمیتال با حدود ۵۵ تا ۶۰ درصد ظرفیت خود تولید می‌کند.



رتال جامع علوم انسانی

تولید با ظرفیت کامل

یکی از مدیران اروپایی آرسلورمیتال اعلام کرد که با بهره‌برداری مجدد کوره‌بلندها، ظرفیت تولید ۶۰ تا ۶۵ درصد بالا خواهد رفت. اخبار رسیده حاکی از آن است که آرسلورمیتال کوره‌بلندهای خود در بلژیک، فرانسه و اسپانیا را راه‌اندازی خواهد کرد و علاوه بر این یک کوره بلند دیگری را نیز در آمریکا مجدداً راه‌اندازی خواهد کرد. مدیرعامل این شرکت می‌گوید: راه‌اندازی‌های مجدد، تدریجی ولی به‌طور مستمر افزایش پیدا خواهد کرد. لاکشمی میتال معتقد است که شرایط بازار به تدریج رو به بهبود است.

میتال اضافه می‌کند که کاهش موجودی انبارها اتفاق افتاده و در مناطق گوناگون میزان یا سطح موجودی‌ها به حداقل خود رسیده و برای رسیدن به سطح عادی معمولاً به شش تا ۹ ماه زمان نیاز داریم و امیدواریم که طی دو تا سه فصل واکنش‌ها به بسته‌های محرک‌های دولتی نتایج خود را داده

و تقاضا رو به بهبود بگذارد. وی اضافه می‌کند که ماهم‌سویی بین تقاضای ظاهری را خواهیم دید و سطوح تولید جدید تداوم خواهد داشت. در حال حاضر تقاضای ظاهری ۱۰ درصد افزایش یافته و به واسطه موجودی پایین انبارها این رشد شدت خواهد گرفت.

میزان موجودی انبار این غول معدنی در اروپا ۲۵ درصد کمتر از میزان به ثبت رسیده در ابتدای بحران است و ماهانه هشت درصد از آن کم می‌شود. آرسلورمیتال تنها شرکتی نبود که چشم‌انداز مثبت‌تری نسبت به بقیه طول سال دارد. شرکت تاتا استیل هند نیز اعلام کرده که تولیداتش در کارخانه‌های کوروس در اروپا را تا پایان سال، ۷۰ درصد افزایش خواهد داد. در پایان سه ماه دوم، شرکت کوروس وابسته به شرکت تاتای هندوستان تا ۵۳ درصد ظرفیت اسمی خود تولید می‌کرد که این درصد در سال آینده به ۸۵ درصد خواهد رسید.

Metal Bulletin

تلاش برای تکمیل ظرفیت‌ها

در ایتالیا گروه Riva وابسته به ایلو می خواهد کوره بلند شماره ۲ خود در کارخانه Taranto راه‌اندازی کند این در حالیست که شرکت مذکور چند ماه قبل کوره بلند خود را به دلیل نبود تقاضا تعطیل کرد. زمانی که این کوره مجدداً راه‌اندازی شود با ۵۰ درصد ظرفیت یا ۱۵ هزار تن در روز تولید خواهد کرد.

مدیر کارخانه تارانو می گوید: در چند هفته گذشته ما سفارشات زیادی برای کلاف دریافت کردیم که ما را به روند مثبت تری امیدوارتر کرده است. فولادسازان روسی نیز از جمله فولادسازانی بودند که در پایان سال گذشته و اوایل امسال بیشترین ضربه را از بحران یا عدم تقاضا خوردند خصوصاً این که چون این صنعت شدیداً وابسته به بازارهای صادراتی است، اما اوضاع حتی در این کشور نیز بهبود یافته است.

کارخانه فولادسازی Mechel که سال گذشته ۷۰ درصد ظرفیت خود را تعطیل کرده بود یکبار دیگر آن را با ظرفیت کامل بازسازی کرده و کوره بلند شماره ۴ خود در کارخانه Chelyabinsk را مجدداً راه‌اندازی کرده است.

شرکت سوراشتال کوره بلند شماره یک خود در کارخانه Cherepovets را در روز ۱۷ ژوئیه (پس از آنکه در پایان ژوئن از ۸۵ درصد ظرفیت خود بهره‌برداری کرد) مجدداً راه‌اندازی کرد. شرکت قبلاً در دسامبر ۲۰۰۸ سیستم را تعطیل کرده بود.

پس از آنکه تقاضای داخلی افزایش پیدا کرد و سفارش‌ها بالا رفت شرکت آهن و فولاد Magnitogorsk (MMK) تولیدات کلاف نورد سرد خود را ۴۷ درصد بالا برد. ضمن این که کارخانه مینی‌میل Amurmetal قرار بود هفته گذشته فولادسازی و نورد خود را پس از توقف عملیاتش در ماه می دوباره راه‌اندازی کند.

فولادسازان بزرگی چون Evraz و Novolipetsk (NLMK) هر دو اعلام کردند که در حال حاضر تقریباً با ظرفیت کامل کار می‌کنند و شرکت تجاری Metallservis مسکو قراردادی را برای اجاره کارخانه نورد لوله و ورق تعطیل شده Novosibirsk با شرکت Estar Hdding امضا کرد.

فولادساز عمده آمریکای لاتین Usiminas نیز وضعیت مطلوبی دارد. این شرکت نیز درصدد افزایش تولیدش در کارخانه Ipatinga در استان Minas Gerais و کارخانه‌اش Cubatao در نزدیکی سائوپولو تا پایان هفته است.

این اقدامات به دلیل احتمال افزایش تقاضای داخلی برای محصولات تخت فولادی توام با امید به بهبود در بازارهای صادراتی (با وجود این که هنوز زیر سطوح مطلوب است) صورت می‌پذیرد.

شرکت ایتالیایی Bluescope steel احتمالاً تولیدات خود در کارخانه‌اش در بندر Kembla را حداقل چهار میلیون تن افزایش دهد که حدوداً ۷۵ درصد ظرفیت کامل آن است. قرار است این افزایش بزودی عملی شده و همزمان کوره بلند شماره ۵ خود را نیز مجدداً راه‌اندازی کند.

در چین کارخانه فولادسازی Wuhan بزرگ‌ترین کوره بلند ۳۸۰۰ مترمکعبی خود را به‌زودی راه‌اندازی خواهد کرد. با این راه‌اندازی میزان تولید چدن شرکت مذکور امسال به ۱۵/۸۴ میلیون تن و در نهایت به ۱۱۷ میلیون تن در سال خواهد رسید.

